Non potest peculium enumerari. Plant. Asin. sc. 4. a. 2.

ENUMERAT̄O, est ipse enumerandi actus. ηνέρον sephár. γηνέρος.

GALL. Dénombrement, nombre & compte. ITAL. Esso annomerare.

GERM. Erzählung. HISP. Aquella cuenta por numeros. ANGL. A

compting, or reckoning. } Præterea est argumenti genus frequens apud Oratores, quum plurimis rebus explicitis, & cæteris infirmatis,

una reliqua necessaria confirmatur, hoc pacto: Necesse est, aut ini-

micitiarum causa ab hoc esse occisum, aut metus, aut spei, aut ali-

cujus amici gratia: aut si horum nihil est, ab hoc non esse occisum.

Cic. 1. de Invent. Eenumeratio est per quam res dispersè & diffusè

dicitæ, unum in locum coguntur, & reminiscendi causa unum sub

aspectum subjiciuntur. Idem pro Client. Verum quum habeam rem

non dubiam, sed apertam atque manifestam, enumeratio singulorum

argumentorum non est necessaria. Est etiam enumeratio pars epilo-

gi, quum argumenta aut omnia, aut præcipua per totam oratio-

nem sparsa, in fine repetuntur, ut altius memoriae insidiant, de qua

multa in Rhetoricis ad Herennium.

ENUNDINARE, mercati. Tertull. ||

ENUNTIO, as: Eloquor, effero, exprimo, profero, pronuntio, dico, si-

gnifico. ηνέρον dibbér, γηνόν highhidh, γηνόν bibbiyah, בְּבִי bitté.

דְּבָרָה, δְּבָרָה, δְּבָרָה. GALL. Divulger, reveler, dire, prononcer,

proférer. ITAL. Pronunciare, professare, parlare, esprimere. GERM.

Außünden / ausprechen. HISP. Pronunciar, & declarar. ANGL. To

utter, to pronounce. } Cic. 1. de fin. Gravissimæ sunt ad beatè viven-

dum breviter enuntiatae sententiæ. Suetonius in Tiber. cap. 71.

Enuntiare rem per ambitum verborum. Ponitur etiam pro simpli-

ci, Nuntiare, vel è longinquò significare. Epist. ad Atticum, lib. 1.

Cossinius hic, cui dedi literas, valde mihi bonus homo, & non le-

uis, & amans tui visus est, & talis qualiter esse eum tuus mihi literæ

sunt. Elegans etiam præterea hujus verbis usus est, pro Di-

Calepinis Pars 4.

vulgare, & quod arcanum erat, retegere: ut, Enuntiare adversariis amicorum consilia. Idem pro Roscio Amerino, Enuntiare mysteria dicendi. Idem 1. de Orat. Enuntiare consilia quid? Quintilianus declamat. 272.

Enuntiatūs, part. { מְדֻבָּר medubbár, מְכֻנָּסָה mekunassá. אֶפְרַתְּפָרָה. GALL. Proferé, prononcé. ITAL. Proferito, pronunciato. GERM. Gesagt / aufgesprochen. HISP. Pronunciado, declarado. ANGL. Uttered, pronounced. } Quintil. lib. 2. cap. 5. Sermo rectus, & secundum naturam enuntiatus.

Enuntiatū, i: Oratio perfecta, verum, aut falsum significans, effatum, pronuntiatum, enunciatio. { תְּשִׁירָה arésheth. אֶלְעָגָה. GALL. Vnde proposition. ITAL. Propositione. GERM. Ein vollkommer heiteret spruch der etwas bestätigt oder verneint. HISP. Proposition. ANGL. Annunciation. } Nostræ ætatis Dialectici propositionem vocant. Cicero de Fato, Nec si omne enuntiatum aut verum est, aut falsum, sequitur illicè causas esse immutabiles.

Enuntiativus, a. um. { διαφαίνεσθαι, αἴσιωσθαι. GALL. Declaratif. ITAL. Dichiаративо. GERM. Das zuklären und aufzulegen ist. HISP. Cosa que denuncia ò declara. ANGL. Declarative. } Senec. epist. 118. Sequuntur deinde motus animorum, enuntiati corporum. Ibid. Aliquid est enuntiatum de corpore, quod alii effatum dicunt, alii enuntiatum, alii edictum.

Enuntiativè, vel enartativè deduci dicitur, quum similiter aliquæ res sine mysterio, sine momento deducitur, ut quum dico: Peto à Tiro, qui est hæres Scii. Ista verba, Qui est hæres, enuntiativa sunt. Unde etiam si non est hæres Scii, tamen procedit libellus. Casus est, ut aiunt, in terminis in l. qua familie, quem textum ut singularem, secundum præceptorem meum D. Zalium, omnes Doctores exclamant, ff. famil. erciscund. Dispositivè autem narrata, vim habent & obligandi & disponendi causam, adeò ut ea quæ medullas respiciunt, mutari emendative nequeant, maximè si pro reo faciant. Per text. elegantem in l. cum precum, C. de lib. caus.

Enuntiativo, nis. Enuntiatum, effatum, pronuntiatum. { תְּשִׁירָה arésheth. אֶלְעָגָה. } Cic. de Fato, Omnis enuntiatio (quod αἴσιωσθαι Dialectici appellant) aut vera, aut falsa est. Ibid. Explicanda vis, ratiōque enuntiationum, quas Graci αἴσιωσθαι vocant.

Enuntiatrix, icis, fœm. gen. { כְּדָבְרָה medhabberah. διανοίαν, διαφαίνεσθαι. } Quintil. lib. 2. cap. 15. Ars inventrix, & judicatrix, & enuntiatrix.

ENUTRIO, is: Nutrio, alo, sustento. { נְדִיר ghiddél, נְלִיכֵל chilchél. אֶנְטִיפָא. GALL. Nourrir & éllever entierement. ITAL. Nutrire. GERM. Ernieren, außerzichen. HISP. Criar. ANGL. To nourish, to bring up. } Plin. lib. 12. cap. 1. Tantum postea honoris inctevit, ut metro infuso enutriantur. De planaro. Col. lib. 3. cap. 3. Deinde sata non ita enutriunt, ut ariè convalescant ac profiliant, quām retorrescant. Enyalius, ενύαλιος. Unum est ex Matis cognominibus, teste Macrobius lib. 1. Saturn. cap. 19. qui Enyalius dicitur, quasi ενύεις ὁς, hoc est, Bellona filius. Accipitur & pro bellico.

Enyo, ενύα. Bellona dea, bellorum præses: quanquam etiam figuratè pro ipso bello, sive prælio accipitur. Mart. lib. 1.

Nec te decipiat ratiōna navalia Enyo:

hoc est, prælium navale.

E O

EO is, iui, itum, nota significationis est. { תְּלַח haláth. μελέγει, εῖναι. GALL. Aller. ITAL. Andare. GERM. Gehn. HISP. ir, andar. ANGL. To go, to walk. } Ite, redite, contraria. Matt. lib. 6.

Et Capitolineas itque reditque vias.

Ovid. epist. 10.

Anxius huc illuc dissimulanter eo.

¶ Interdum significat Venire, βαδίζειν. Terent. in Adelph. Quæso ut unà mecum ad matrem virginis eas. ¶ Ite pedibus. Plaut. Stich. Nam pedibus ire non quæo. ¶ Ite in sententiam pedibus, est alterius sententiæ, non verbo, sed corpore accedere, περιπάτει. Liv. lib. 7. ad Urbe, Qui hoc sentiris, in dexteram partem pedibus transite: quæ major pars erit, eo stabitur consilio. Deinde frequentes omnes in dexteram pedibus transierunt. Hæc ratio inventa est, quod nonnunquam longum esset audire singulos, in magno præfertim Senatorum, vel Judicium confessu. Quum igitur duæ tresve sententiæ dictæ erant ab iis qui primi rogabantur, reliqui in illorum, cum quibus sentiebant, sedilia transibant, ut res expeditiores fierent. Aliquando ne pedibus quidem præ multitudine ad sententiam ire poterant, ideoque manu sententiam significabant. Quod Quintil. intelligit, ubi ait, Manibus pedibusque imus in sententiam necessitatis. ¶ Huic contrarium est, Ite in alia omnia, hoc est ab authore sententiæ alicujus dissentire, & in aliorum sententiam discedere. Cic. Lentul. lib. 1. Epist. Quatenus de religione dicebat, ei rei quia obsisti non poterat, Bibulo assensum est: de tribus legatis frequentes ierunt in alia omnia. ¶ Navibus instructis ite. Virg. 2. Eneid.